येशू हिजो, आज र सधैंभरि

१171१ येशू हिजो आज अनन्तसम्म कहिले काहिं हामी भगवान को पुत्र को अवतार को क्रिसमस को उत्सव मा धेरै उत्साह संग जान्छौं कि हामी आगमन लाई एक पछाडि सीट लिन दिन्छौं, अर्थात समय जसको साथ ईसाई चर्च वर्ष शुरू हुन्छ। आगमन को चार आइतबार यस बर्ष नोभेम्बर २ th मा शुरू हुन्छ र क्रिसमस, येशू ख्रीष्ट को जन्म को चाड heralds। "आगमन" शब्द ल्याटिन एडभेनटसबाट आएको हो र यसको अर्थ "आउने" वा "आगमन" जस्तै हो। आगमनको समयमा येशूको तीन "आगमन" मनाइन्छ (सामान्यतया उल्टो क्रममा): भविष्य (येशूको फिर्ती), वर्तमान (पवित्र आत्मामा) र विगत (येशूको अवतार / जन्म)।

यी तीन आगमनहरू एकअर्कासँग कसरी सम्बन्धित छन् भनी विचार गऱ्यौं भने आगमनको महत्त्व अझ राम्रोसँग बुझ्न सक्छौं। हिब्रूहरूलाई पत्रको लेखकले यसलाई यसरी राखेका छन्: "येशू ख्रीष्ट हिजो र आज र सधैंभरि उस्तै हुनुहुन्छ" (हिब्रू 13,8:)। येशू अवतार मानिस (हिजो) को रूप मा आउनुभयो, उहाँ पवित्र आत्मा को माध्यम बाट हामी मा (आज) उपस्थित हुनुहुन्छ र सबै राजाहरु को राजा र सबै प्रभुहरुको प्रभु (सदाको लागी) को रूप मा फर्किनुहुनेछ। यो देख्ने अर्को तरिका भगवान को राज्य को सम्बन्ध मा छ। येशूको अवतारले मानिसमा परमेश्वरको राज्य ल्यायो (हिजो); उहाँ आफैंले विश्वासीहरुलाई त्यो राज्यमा प्रवेश गर्न र त्यसमा भाग लिन आमन्त्रित गर्नुभयो (आज); र जब उनी फर्कन्छन्, उनी ईश्वरको पूर्व-अवस्थित राज्य सबै मानवजाति (सदाको लागी) लाई प्रकट गर्नेछन्।

येशूले स्थापित गर्न लाग्नुभएको राज्यको व्याख्या गर्न थुप्रै दृष्टान्तहरु प्रयोग गर्नुभयो: बीउको दृष्टान्त जो अदृश्य र चुपचाप हुर्कन्छ (मर्कूस ४: २-4,26-२29), राईको दाना, एउटा सानो बीउ उब्जिन्छ र बढ्छ। ठुलो झाडी (मार्क 4,30:32-13,33), साथै खमिरको पनि, जसले पूरै पीठोलाई खमिर बनाउँछ (मत्ती 12,28:11,20)। यी दृष्टान्तहरूले देखाउँछन् कि परमेश्वरको राज्य येशूको अवतारको साथ पृथ्वीमा ल्याइएको थियो, र यो वास्तवमा र साँच्चै आज जारी छ। येशूले यो पनि भन्नुभयो: "यदि मैले परमेश्वरको आत्माले [उसले के गर्यो] दुष्ट आत्माहरुलाई बाहिर निकाले भने, परमेश्वरको राज्य तिमीहरुकहाँ आएको छ" (मत्ती १२:२; लूका ११:२०)। परमेश्वरको राज्य अवस्थित छ, उहाँले भन्नुभयो, र यसको प्रमाण उहाँको भूतहरूबाट निकाल्नु र चर्चका अन्य राम्रा कामहरूमा दस्तावेज गरिएको छ।
 
भगवान को शक्ति लगातार भगवान को राज्य को वास्तविकता मा बस्ने विश्वास गर्नेहरु को पुण्य बाट प्रकट भएको छ। येशू ख्रीष्ट मण्डलीको शिर हुनुहुन्छ, उहाँ हिजो हुनुहुन्थ्यो, आज हुनुहुन्छ र सधैंभरि हुनुहुनेछ। जसरी परमेश्वरको राज्य येशूको आध्यात्मिक कार्यमा उपस्थित थियो, त्यो अहिले उहाँको मण्डलीको आध्यात्मिक कार्यमा उपस्थित छ (यद्यपि अझै पूर्णतामा छैन)। येशू राजा हामी संग बस्नुहुन्छ; उहाँको आध्यात्मिक शक्ति हामी मा बास गर्दछ, भले पनि उसको राज्य अझै पूर्ण रूपले प्रभावकारी छैन। मार्टिन लुथरले येशूले शैतानलाई लामो साङ्लोमा बाँधेर राख्नुभएको थियो भनी तुलना गरे: «[...] उसले [शैतान] एउटा दुष्ट कुकुरभन्दा बढी केही गर्न सक्दैन। ऊ भुक्न सक्छ, पछाडि भाग्न सक्छ, चेनले आफैंलाई फाल्न सक्छ। "

परमेश्वरको राज्य यसको सबै पूर्णतामा वास्तविकता हुनेछ - त्यो "अनन्त" हो जुन हामी आशा गर्छौं। हामीलाई थाहा छ कि हामी यहाँ र अहिलेको सारा संसार परिवर्तन गर्न सक्दैनौं, हामीले हाम्रो जीवनशैलीमा येशूलाई प्रतिबिम्बित गर्न जतिसुकै प्रयास गरे पनि। केवल येशू मात्र यो काम गर्न सक्नुहुनेछ, र उहाँ फर्कनुहुँदा सबै महिमामा यो काम गर्नुहुनेछ। यदि परमेश्वरको राज्य पहिले नै वास्तविकता हो भने, यो भविष्यमा पूर्ण पूर्णतामा मात्र वास्तविकता हुनेछ। यदि यो अझै अझै ठूलो रूपमा लुकाइएको छ भने, यो येशूको फिर्ती मा पूर्ण रूपमा प्रकट हुनेछ।

पावलले भविष्यको अर्थमा परमेश्वरको राज्यको बारेमा बारम्बार बोले। उहाँले हामीलाई "परमेश्वरको राज्यको उत्तराधिकारी" हुनबाट रोक्न सक्ने कुनै पनि कुराको चेतावनी दिनुभयो (१ कोरिन्थी ६:९-१० र १५:५०; गलाती ५:२१; एफिसी ५:५)। उहाँका शब्दहरूको छनोटबाट प्रायः देख्न सकिन्छ, उहाँ निरन्तर रूपमा विश्वको अन्तमा परमेश्वरको राज्य साकार हुनेछ भनेर विश्वास गर्नुभयो (१ थेस्स २,१२; २ थेस्स १,५; कलस्सी ४:११; २ तिमोथी ४,२ र १))। तर उनी यो पनि जान्दथे कि येशू जहाँसुकै हुनुहुन्थ्यो, उहाँको राज्य पहिले नै अवस्थित छ, "यो वर्तमान, दुष्ट संसार" मा, जसरी उनले यसलाई बोलाए। येशू यहाँ र अहिले मा हामी मा बास गर्नुहुन्छ, परमेश्वरको राज्य पहिले नै अवस्थित छ, र पावल को अनुसार हामी पहिले नै स्वर्ग को राज्य मा नागरिकता छ (फिलिप्पी 1:6,9)।

आगमनलाई हाम्रो मुक्तिको सन्दर्भमा पनि भनिन्छ, जुन नयाँ नियममा तीन कालमा उल्लेख गरिएको छ: भूत, वर्तमान र भविष्य। हामीले पहिले नै प्राप्त गरेको मुक्ति अतीत को प्रतिनिधित्व गर्दछ। यो उहाँको जीवन, मृत्यु, पुनरुत्थान र स्वर्गारोहणको माध्यमबाट उहाँको पहिलो आगमनमा येशूद्वारा ल्याइएको थियो। हामी वर्तमानको अनुभव गर्छौं जब येशू हामीमा बस्नुहुन्छ र हामीलाई परमेश्वरको राज्य (स्वर्गको राज्य) मा उनको काममा भाग लिन बोलाउनुहुन्छ। भविष्य छुटकारा को पूर्ण पूर्ति को लागी खडा छ जुन हामीकहाँ आउनेछ जब येशू सबैलाई देख्न को लागी फर्केर आउनुहुन्छ र भगवान सबै मा सबै हुनुहुनेछ।

यो ध्यान दिन को लागी रोचक छ कि बाइबल येशू को पहिलो र अन्तिम आगमन मा येशू को दृश्य उपस्थिति मा जोड दिन्छ। "हिजो" र "शाश्वत" को बीचमा, येशूको वर्तमान आगमन अदृश्य छ जहाँ सम्म हामी उहाँलाई पहिलो शताब्दीमा बस्नेहरु जस्तै हिँड्ने देख्दैनौं। तर जब हामी अब ख्रीष्टका लागि राजदूत हौं (२ कोरिन्थी ५:२०), हामीलाई ख्रीष्ट र उहाँको राज्यको वास्तविकताको पक्षमा उभिन बोलाइएको छ। येशू नदेखिए पनि, उहाँ हामीसँग हुनुहुन्छ र उहाँले हामीलाई कहिल्यै त्याग्ने वा निराश पार्नुहुनेछैन भनी हामी जान्दछौं। हाम्रा सँगी मानवहरूले उहाँलाई हामीमा चिन्न सक्छन्। पवित्र आत्माको फलले हामीलाई पस्न दिने र एक अर्कालाई माया गर्ने येशूको नयाँ आज्ञालाई पालन गरेर राज्यको महिमाको टुक्रा बगाउन हामीलाई चुनौती दिइन्छ (यूहन्ना १३: ३४-३५)।
 
जब हामी बुझ्छौं कि आगमन केन्द्र मा छ, कि येशू हिजो, आज, र सदाको लागी हुनुहुन्छ, हामी अझ राम्रो संग भगवान को आगमन को समय भन्दा पहिले चार मोमबत्ती को आकार मा परम्परागत आकृति बुझ्न सक्षम छौं: आशा, शान्ति, आनन्द र प्रेम। अगमवक्ताहरूले बोलेका मसीहको रूपमा, येशू आशाको वास्तविक मूर्त स्वरूप हुनुहुन्छ जसले परमेश्वरका जनहरूलाई बल दियो। उहाँ योद्धा वा वशमा परेका राजाको रूपमा होइन, तर शान्ति ल्याउने परमेश्वरको योजना हो भनी देखाउन शान्तिका राजकुमारको रूपमा आएका थिए। आनन्द को आकृति जन्म र हाम्रो मुक्तिदाता को फिर्ता को आनन्दित प्रत्याशा को संकेत गर्दछ। प्रेम के हो भगवान सबै को बारे मा छ। उहाँ जो प्रेम हुनुहुन्छ हिजो हामीलाई माया गर्नुभयो (संसार स्थापित हुनु भन्दा पहिले) र त्यसो गर्न जारी राख्नुभएको छ (व्यक्तिगत र एक अंतरंग तरीका मा) आज र सदाको लागी।

म प्रार्थना गर्दछु कि एड्भेन्टको मौसम येशूको आशा, शान्ति र आनन्दले भरिपूर्ण हुनेछ र पवित्र आत्माले प्रत्येक दिन तपाईलाई कति माया गर्नुहुन्छ भनेर सम्झाउने छ।

हिजो, आज र सदासर्वदा येशूमा विश्वास गर्दै

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFआगमन: येशू हिजो, आज र सदासर्वदा